Гомельсю абласны
выканаучы кампэт

РАШЭННЕ

Гомельский областной
исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

37
г. Гомель г. Гомель

Г 1
О сроках сбора, заготовки (закупки) в 2020 году
дикорастущих ягод брусники и клюквы
на территории Гомельской области

На основании части четвертой статьи 45 Закона Республики
Беларусь от 14 июня 2003 г. № 205-3 «О растительном мире»
Гомельский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить в 2020 году на территории Гомельской области
сроки сбора, заготовки (закупки) дикорастущих ягод брусники
с 10 августа, клюквы - с 30 августа.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете
«Гомельская прауда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Г.М. Соловей

Е.В. Кличковская

о

ОИК 343590

Гомельский областной коми.-.
Природных рве рсоь

окружающей среды

5975-5000
4